
Český červený kříž 
Oblastní spolek ČČK Prachatice 
Nemocniční 204 
383 01  Prachatice                                              

 
 
 

 

 

IČO: 00425907                                     bankovní spojení: č. ú. 216941571/0600 – Moneta Money Bank, a.s. 

DIČ: CZ00425907                              prachatice@cervenykriz.eu   tel. 724 367 840   fax: 596 618 448 

www.cervenykriz.eu/prachatice 

 

 

V Prachaticích 15.11.2022 

 

Český červený kříž připravil pro dárce krve medaile i Zlaté kříže 

 

Dárcovství krve je vysoce humánní čin, díky kterému jsou zachraňovány mnohé lidské 
životy – lidí vážně nemocných, zraněných, novorozenců i jejich maminek.  

Dárci krve, kteří darovali krev bez nároku na příspěvek již 10x, 20x nebo 40x, jsou 
oceňováni plaketou prof. MUDr. Jana Jánského, ti, kdo darovali krev již 80x a 120x, 
pak Zlatým křížem 3. Třídy a Zlatým křížem 2. třídy. Toto oceňování provádí Český 
červený kříž Prachatice.  

V letošním roce jsme pro dárce krve připravili slavnostní předávání stříbrných a zlatých 
plaket a Zlatých křížů na úterý 15. listopadu v Radničním sále v Prachaticích. 
K poděkování dárcům se připojili také místostarosta města Prachatice Jakub Nepustil a 
za Oblastní spolek ČČK Prachatice předsedkyně oblastní výkonné rady ČČK Silvie 
Janošťáková.  

Poděkování pro své pojištěnce připravila Všeobecná zdravotní pojišťovna, Zdravotní 
pojišťovna Ministerstva vnitra a Česká průmyslová zdravotní pojišťovna. Hudební 
dárek věnoval dárcům krve soubor CINK, který působí při SPgŠ Prachatice. 
S přípravou celé akce pak pomohly děti z kroužku Mladý zdravotník. 

Ocenění převzalo celkem 50 držitelů stříbrné a zlaté medaile prof. MUDr. Jana 
Jánského, šest držitelů Zlatého kříže 3. třídy a jeden dárce oceněný Zlatým křížem 2. 
třídy.  

Někteří dárci krve se bohužel nemohli k ocenění dostavit, jejich ocenění bude možné 
po domluvě vyzvednout každou středu v 8-16h v sídle OS ČČK Prachatice nebo 21.12. 
při Dni otevřených dveří pro dárce krve. 

Dárcovství krve na Prachaticku je realizováno díky Jihočeskému kraji, Ministerstvu 
zdravotnictví ČR, a obcím Prachatice, Lenora, Vimperk, Volary, Čkyně, Vlachovo 
Březí, Husinec, Netolice, Lhenice a Vitějovice. 

 

Text:  Zuzana Pelikánová  

Foto: Tomáš Přibyl 

 



 

 

Stříbrná medaile prof. MUDr. Jana Janského 

BABKOVÁ Ivana 

CALETKOVÁ Irena 

CANDROVÁ Eva 

ČEJKA Jiří 

DROZDOVÁ Martina 

FUNDOVÁ Jarmila 

HODINA Jan 

JANOUŠEK Jiří 

KANTOR Tomáš 

KLEIN Jiří 

KOLÍN Petr 

KŘEPELKA David 

KUČERA Martin 

KUTHEIL Radek 

KYTLICOVÁ Kateřina 

LAŠÁKOVÁ Zuzana 

MATULKOVÁ Kateřina 

MICHÁLKOVÁ Hana  

PÁNEK Milan 

PEŠEL Tomáš 

RAUŠER Josef 

RŮŽIČKA Jiří 

SANDANYOVÁ Mgr. Petra 

SOJKA Milan 

SRBENÝ Jan 

SUROVÁ Monika 

ŠABRŠULA Jiří 

TOUŠKOVÁ Markéta 

VÁVROVÁ Drahomíra 

VESELKOVÁ Jana 

VITULA Ondřej 

VRÁNA Jaroslav 

WAGNER Martin 

ŽÍDEK Miroslav 



 

 

Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Janského 

BALÁŽOVÁ  Romana 

BOŠKOVÁ Jitka 

ČECH Martin 

KADLECOVÁ Marta 

KOKEŠOVÁ Ivana 

MAUN Petr 

MOCKOVÁ Marie 

MUDROVÁ Tereza 

PECH Jiří 

PEŠEK Karel 

RADA Mgr. Michal 

SOUMAR Tomáš 

ŠPETOVÁ Ludmila 

ŠVECOVÁ Eva 

TOUŠ Ing. Ladislav 

VRŠNÍKOVÁ Jitka 

 

Zlatý kříž 3. třídy 

BOHÁČ Miroslav 

DVOŘÁK Petr 

KOTRS Miroslav 

MRÁZ Václav 

SKOUMALOVÁ Libuše 

SONÁK Zdeněk 

 

Zlatý kříž 2. třídy 

MAUN Karel 


